La firma se reserva el derecho de modificar modelos y dimensiones sin preaviso.
Estos productos estan diseñados para aplicaciones industriales. Su venta al público en general no
es recomandable.
CATÁLOGO > Versión 8.4MOVIMIENTO > Cilindros Serie 32
71
1/1.30.01
M
O

1/1.30.10
1
M
O
VI
M
IE
N
TO
Amarre con patas Mod. B...
Material: acero zincado.
DIMENSIONES
Mod. Ø ØAB AH AO AU AT E TR SA XA
B-32-20 20 6,5 27 9 16 4 35 22 68,8 58,5
B-31-25 25 6,5 29 9 16 4 39 26 70,8 60,5
B-41-32 32 7 32 11 24 4 45 32 92 75
B-41-40 40 10 36 15 28 4 53,5 36 101 80
B-41-50 50 10 45 15 32 4 62,5 45 109 85
B-41-63 63 10 50 15 32 5 73 50 113 89
B-41-80 80 12 63 20 41 6 92 63 136 104,5
B-41-100 100 14,5 71 25 41 6 108,5 71 148,8 117,5
El suministro inluye:
N° 2 patas
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera

Mod. Ø ØCD E CB UB L FL MR XD
H-41-32 32 10 45 26 45 12 22 10 15
H-41-40 40 12 53,5 28 52 15 25 12 18
H-41-50 50 12 62,5 32 60 15 27 13 19
H-60-63 63 16 73 40 70 20 32 17 24
C-H-41-80 80 16 92 50 90 24 36 17 26,5
C-H-41-100 100 20 108,5 60 110 29 41 21 31,3
El suministro incluye:
N° 1 charnelas hembras
N° 4 tornillos
Amarre con brida ant. y post. Mod. D-E...
Material: acero zincado para el Ø 20 - 25
Aluminio de Ø 32 - 100.
DIMENSIONES
Mod. Ø ØFB E MF R TF UF ZF
D-E-32-20 20 6,6 36 10 - 55 70 52,5
D-E-32-25 25 6,6 40 10 - 60 76 54,5
D-E-41-32 32 7 45 10 32 64 86 61
D-E-41-40 40 9 52 10 36 72 88 62
D-E-41-50 50 9 63 12 45 90 110 65
D-E-41-63 63 9 73 12 50 100 116 69
D-E-41-80 80 12 95 16 63 126 148 79,5
D-E-41-100 100 14 115 16 75 150 176 92,5
El suministro incluye:
N° 1 brida
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera
La firma se reserva el derecho de modificar modelos y dimensiones sin preaviso.
Estos productos estan diseñados para aplicaciones industriales. Su venta al público en general no
es recomandable.
MOVIMIENTO > Cilindros Serie 32CATÁLOGO > Versión 8.4
82
1/1.30.12
1
M
O
VI
M
IE
N
TO
Amarre con charnela macho post. Mod. L...
Material: aluminio.
DIMENSIONES
Mod. Ø Ø CD E EW L FL MR XD
L-32-20 20 8 34 16 14 20 8 62,5
L-32-25 25 8 38 16 14 20 8 64,5
L-41-32 32 10 45 26 12 22 10 73
L-41-40 40 12 53,5 28 15 25 13 77
L-41-50 50 12 62,5 32 15 27 13 80
L-41-63 63 16 73 40 20 32 17 89
L-41-80 80 16 92 50 24 36 17 99,5
L-41-100 100 20 108,5 60 29 41 21 117,5
El suministro incluye:
N° 1 charnelas macho
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera
Amarre con charnela macho post. y rótula Mod. R*...
Material: aluminio.
DIMENSIONES
Mod. Ø ØCD E EX EP L FL MS XD Z°
R-41-32 32 10 45 14 10,5 12 22 18 73 4
R-41-40 40 12 53,5 16 12 15 25 18 77 4
R-41-50 50 12 62,5 16 12 15 27 21 80 4
R-41-63 63 16 73 21 15 20 32 23 89 5
R-41-80 80 16 92 21 15 24 36 36 99,5 5
R-41-100 100 20 108,5 25 18 29 41 41 117,5 5
El suministro incluye:
N° 1 charnela suelta
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera

DIMENSIONES
Mod. Ø D M SW
U-20 20-25 M8X1.25 5 13
U-25-32 32-40 M10X1,25 6 17
U-40 50-63 M12X1,25 7 19
U-50-63 80-100 M16X1,5 8 24
Centrador de camisa Mod. TR
Provisto con:
1 Aro centrador
Diseñado para el centrado de los cabezales tanto
delantero como trasero con los montajes modelos
B/D- E/C/C-H/H/H/L/R, así como también para el
centrado del cilindro al momento de su montaje.
DIMENSIONES
Mod. Ø A ØB ØC D
TR-32-32 32 6 25 30 4
TR-32-40 40 6 30 35 4
TR-32-50 50 6 35 40 4
TR-32-63 63-80 7 40 45 5
TR-32-100 100 7 50 55 5
Perno de centrado Mod. TS-32-20
Diseñado para ambos cabezales tanto delant. como
trasero para el uso de montajes L-32-20/ L-32-25
como así también para el centrado del cilindro al